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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 7

Nejvyšší soud (NS) odmítl dovolání skupiny odsouzené za popírání
válečného zločinu, masakru polských válečných zajatců v Katyni.
Mezi odsouzenými je také bývalý místopředseda KSČM Josef
Skála, jenž si vyslechl trest osm měsíců vězení s podmínečným
odkladem na 1,5 roku. NS rozhodl bez veřejného jednání. Výsledek
sdělila Iva Kaňáková, mluvčí Obvodního soudu pro Prahu 7, který
se případem zabýval jako první instance.

Rozsudek za popírání zločinu platí!
Skála: „Trest za projev svobody slova.“

rozhovor vysílalo, musí výrok odsuzujícího
rozsudku zveřejnit na internetu.

Legenda podle Goebbelse?
Skála, Václavík a Kapal zpochybňovali v di-

skusi zveřejněné v létě 2020 to, že katyňský
masakr spáchali Sověti. Podle zjištění histo-
riků stála za masakrem v roce 1940 sovětská
tajná policie NKVD. Kapal ale v pořadu na-
příklad uvedl, že „všechno je trošičku jinak,
než se nám snaží v současné době namluvit“.
Skála zase řekl, že na vytváření nacistické
legendy o NKVD od počátku spolupracovala
exilová polská vláda a že tuto verzi zrežíroval
nacistický ministr propagandy Joseph Goeb-

pokračování na straně 2
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NS prozatím plné odůvodnění nezpřís-
tupnil. Odsouzení by se teoreticky
ještě mohli obrátit na Ústavní soud.

Museli by však argumentovat porušením
svých základních práv.

Stejný trest jako Skála, tedy podmínku na
osm měsíců, si vyslechli i dva spoluobžalo-
vaní – amatérský historik Juraj Václavík
a Vladimír Kapal ze Svobodného rádia, kde
názory zazněly. Rádio, které inkriminovaný
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Její odborný fond zaměřený
na dějiny vědy, techniky
a průmyslu určitě stojí za

pozornost. V knihovně si mů-
žete prohlížet kolem 90 titulů
časopisů a na požádání vám při-
nesou knihy ze všech technic-
kých a uměleckých oborů. Mají
zde knihy o autech, letadlech,
stavitelství, chatařství, desig -
nu, šperkařství i textilnictví
a podobně. V současné době čítá

knihovní fond už přes 220 tisíc
svazků a každý rok je doplňo-
ván o českou i zahraniční odbor -
nou literaturu. Knihovna nabízí
prezenční půjčování knih a pe-
riodik nebo přístup k volnému
výběru stovek knih a časopisů,
které si můžete prohlédnout
v místní studovně.

Vstup do knihovny je možný
přes služební vrátnici Národ-
ního technického muzea (Kos-

telní 42, Praha 7) v úterý a ve
středu od 9 do 17 hodin. Roční
poplatek činí 50 korun.

Knihovna Národního technic-
kého muzea vznikla společně se
založením muzea již v roce
1908 a později byla obohacena
velmi cennými fondy dvou vý-
znamných knihoven – kni-
hovny Jednoty ku povzbuzení
průmyslu v Čechách, která
tvoří převážnou část historic-
kého fondu knihovny NTM,
a knihovny Spol ku architektů
a inženýrů. ■ Fefík

Víte, že Národní technické muzeum má svoji veřejně přístupnou knihovnu?

Trest za popírání zločinu v Katyni platí...

bels. Exhumaci tisíců těl z hro-
madných hrobů označil za údaj-
nou. Kapal poté záznam rozho-
voru nahrál na kanál YouTube

Po vynesení pravomocného
verdiktu u odvolacího soudu
Skála uvedl, že cítí obrovskou
hořkost a že je „uložení trestu za
projevení svobody slova velkým
precedentem pro celou repu-
bliku“. Kapal uvedl, že proces po-
važuje za politický. Václavík ho-

vořil o záměrné kriminalizaci
a zastrašování. Za trestný čin po-
pírání genocidia hrozilo všem ob-
žalovaným až tříleté vězení.

„Musíme souhlasit s obžalova-
nými v tom, že názor na to, kdo
může za katyňský masakr, se
historicky opravdu vyvíjel. Od
90. let do současné doby je už ale
výklad historicky ustálený,“
uvedla loni v červnu předsed-
kyně odvolacího senátu praž-
ského městského soudu Hana
Chaloupková. ■ ČTK/jik

dokončení ze strany 1

Pozemek v první polovině
20. století sloužil jako
školní hřiště a v 50. letech

zde vznikl objekt takzvané ško-
ličky. Dodnes se nemovitosti
z hle diska územního plánu na-
cházejí v plochách veřejného vy-
bavení. V Praze 7 je 17 obecních
mateřských a základních škol.

V přímém sousedství nemovi-
tosti se nachází areál základní
školy, veřejné dětské hřiště či de-
tašované pracoviště mateřské
školy. To podle radnice nabízí

možnost navýšit kapacitu ně-
které ze škol.

Na náměstí je několik školních
budov. V 90. letech 20. století
však jeden z objektů, kde byla
dříve školka, získal v pri vatizaci
od státu soukromý vlastník,
který jej využíval jako kanceláře
a k dalším soukromým účelům,
krom jiného tam jeden čas bý-
vala také herna.

Projekt školiček vznikl na zá-
kladě poválečného dvouletého
hospodářského plánu z let 1947

až 1948 v pražském Studijním
a typizačním ústavu pod vede-
ním architekta Lubora Marka.
Zděné dvoutřídky vznikaly v ce-
lém tehdejším Československu.
Koncipovány byly obvykle jako

moduly, někdy také jako zdvo-
jené či ztrojené solitérní objekty.
V Praze 7 jsou další takové bu-
dovy v parku v Tusarově ulici či
v ulici Na Výšinách. Obě budovy
jsou školkami. ■

Magistrát půjčí Sedmičce peníze na nákup
budovy s pozemky na Orteňáku
Hlavní město poskytne radnici Prahy 7 půjčku
40 milionů Kč na nákup budovy s pozemky
sousedící se školou na Ortenově náměstí.
Nemovitost radnice koupila od soukromého
vlastníka loni, a sice za 64 milionů Kč, nyní žádá
část peněz od města.
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Josef Skála
● Současný místopředseda KSČM byl
za minulého režimu „kovaným papalá-
šem“, působil například na městském
výboru KSČ nebo ve vysokých svazác-
kých funkcích. Vstup vojsk Varšavské
smlouvy v roce 1968 přivítal „s nadše-
ním a ulehčením“. Ve svazcích StB  byl
veden jako ideový spolupracovník StB,
což byla kategorie tajného spolupracov-
níka rozvědky, jež byla součást StB. Fo
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„Museli jsme ale uvolnit dalších
200 milionů korun, protože
předchozí městská rada už roz-

počet stavby nejenom vyčerpala, ale i pře-
čerpala. My jsme tak museli zahájit zcela no-
vou investiční akci,“ vysvětlil Jiří Pospíšil
(TOP 09), náměstek primátora pro oblast
kultury.

Objekt byl už rekonstruován v letech 2017
až 20, přičemž bylo utraceno 225,7 milionu
korun. Jelikož tyto prostředky k pokrytí prací
nestačily, bude vytvořena nová investiční
akce s celkovými náklady 200 milionů. Bu-
doucím správcem objektu bude hlavní měs -
to. Podle původního plánu jej měla mít v náj -
mu městská akciová společnost Obecní dům
za roční nájemné 994 tisíc. „V konečném dů-
sledku bude celková rekonstrukce bohužel
dražší, než se původně čekalo,“ dodal Pospí-
šil.

Postupné chátrání
V současné době se objekt Šlechtovy re-

staurace nachází ve stavu nedokončené re-
konstrukce. Nemůže být plně využíván ke
svému účelu, protože zcela chybí restaurační
část. Na 18 místností historického objektu
bylo dokončeno pouze do fáze hrubé stavby,
objekt přístavby je ve fázi hrubé stavby celý.
Tyto prostory degradují a bez provozu a tem-
perování budou dále chátrat.

V budově vzniknou tři samostatné gastro
provozy: restaurace, cukrárna a zahradní re-
staurace s výdejními okénky a výčepem. Sou-
částí prací je také výstavba kolonády, altánu,
sanace svahu nad budovou a stavba samo-
statného objektu WC, včetně přípojek.

Uvnitř stavby je zapotřebí doplnit příčky,
vybudovat výtah a svislé rozvody vody a ka-
nalizace. Dále se jedná o rozvody elektra,
vzduchotechniky, měření a regulace, chla-
zení, topení (kotelna byla vybudovaná již
v rámci první části), instalaci chladících jed-
notek a jednotek VZT, rozvaděčů, instalace
koncových prvků, sanitárních zařízení, vy-
bavení gastra a dopracování povrchů.

V objektu přístavby bude vzhledem ke
změně provozu nutná i úprava ležatých roz-
vodů kanalizace. Stavba zahrnuje dále vy-
budování protihlukové zástěny na střeše zá-
padní přístavby, povrchové úpravy stávající
opěrné zdi (přizdívka a koruna), realizaci
proskleného zastřešení nad zásobovací ram-
pou, kompletní rekonstrukci sklepů ve svahu
(skladů), dále vybudování ocelových vyrov-
návacích schodů a rampy na zásobovacím
dvoře, a realizace zpevněných ploch (záso-
bovací dvůr) a sadových úprav u budovy.

Upravena bude také přilehlá zahrada Kaš-
tanka, na které se dnes nachází zařízení sta-
veniště. Vysázeno zde bude na 25 kaštanů
a upraven terén. ■ Fefík

Nedokončená rekonstrukce Šlechtovky
bude pokračovat
Dominanta pražské Stromovky není aktuálně v provozuschopné
podobě a je nutné zahájit nákladnou rekonstrukci této památky.
Záměr musí ještě schválit zastupitelstvo. Rada hl. m. Prahy vzala
na vědomí současný stav objektu a stanovila vizi, jak bude
rekonstrukce dále pokračovat. Praha nyní vytvoří novou investiční
akci a vysoutěží nového zhotovitele, který práce dokončí.

Fo
to

 F
ef

ík
, 5

x



4Zpravodajství z Prahy 7

Rada hlavního města Prahy
schválila pořadí nabídek zájemců
o provoz bubenečské restaurace
Vozovna i podepsání nájemní
smlouvy s předkladatelem
nejvyšší z nich. 

Společnost KOOL FOOD SERVICE za
pronájem nabídla přes 3,43 milionu ko-
run ročně. Dosavadní provozovatel

možnost dorovnání nabídky nevyužil. „Na-
bídka společnosti KOOL FOOD SERVICE do-
kazuje, jak lukrativním místem oblíbená Vo-
zovna v Královské oboře je. Město musí
postupovat s péčí řádného hospodáře a tuto
skutečnost zohlednit. Vzhledem ke zkuše-
nostem nového provozovatele věřím, že se
v největším pražském parku podaří zvýšit
standard občerstvovacích možností a přinést
lidem zajímavou nabídku. Jednou z našich
podmínek byla například možnost platby kar-
tou,“ řekla náměstkyně pro životní prostředí
a klimatický plán Jana Komrsková (Piráti).

Jediným kritériem výběrového řízení na
nového provozovatele byla nabídnutá cena

ročního nájemného. Komise představila
městské radě pět nejvyšších nabídek, celkově
se do řízení přihlásilo 13 zájemců.

KOOL FOOD SERVICE působí na trhu více
než 20 let a je silně spjata s bubenečským
Výstavištěm v sousedství Stromovky. Za -
jišťuje catering pro významnou část akcí
a even  tů konaných na Výstavišti, přímo
v areálu provozuje bistro Artyčok i kavárnu
Cafe v bazénu. Dále v areálu ZOO Praha pro-

vozuje restauraci v Gočárových domcích a na
Vyšehradě v roce 2021 otevřela Café Bistro
Citadela.

Součástí podpisu mezi hlavním městem
a provozovatelem je podmínka bezplatného
WC pro návštěvníky parku, zprovoznit se
musí už se začátkem sezóny v dubnu. Smlou -
va se uzavírá na dobu určitou pro následují-
cích pět let s možností prodloužení o dalších
pět let. ■ Fefík

Vozovna ve Stromovce
bude mít nového provozovatele
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„Nápad vytvořit desku vznikl ve ve-
dení Učené společnosti České re-
publiky. Trvalo to dva roky přeru-

šované práce mistra sochaře, jelikož se
věnuje i výchově studentů na univerzitě. De-
sku jsme původně směřovali k výročí nedo-
žitých 95. narozenin v říjnu loňského roku,
ale to se nám nepodařilo, jelikož zbývala
práce na vylepšení formy reliéfu, ze které se
deska odlévala,“ řekl Grubhoffer.

Majitel domu Jiří Šanda uvedl, že neváhal,
když ho Učená společnost ČR se zájmem po-
věsit pamětní desku oslovila. „Rudolf Za-

hradník byl úžasná osoba i soused, proto
jsem byl rád, že konečně ten impulz přišel.
Svoji desku si zaslouží,“ řekl Šanda.

Na slavnostním odhalení desky promluvil
například senátor Jiří Drahoš, fyzioložka He-
lena Illnerová, předsedkyně Akademie věd
ČR Eva Zažímalová a starosta Prahy 7 Jan
Čižinský (Praha Sobě). Dále měl promluvit
i primátor hlavního města Bohuslav Svoboda
(ODS), ale ze zdravotních důvodů nepřišel.

Rudolf Zahradník zemřel ve věku 92 let
31. října 2020. V čele Akademie věd ČR usi-
loval o zlepšení české vědy i výchovy budou-

cích vědců. Své působení věnoval mimo jiné
popularizaci české vědy a kritizoval přístup
českých médií k vědecké práci či problémy
ve školství.

Za svou vědeckou činnost Zahradník zí-
skal mnohá vyznamenání, například v roce
1998 českou medaili Za zásluhy a o rok poz-
ději rakouský Čestný kříž za vědu a umění. 

Zahradník se narodil 20. října 1928 v ro-
dině českého důstojníka sloužícího v Brati-
slavě. V mládí byl členem skautského hnutí.
Začátkem 50. let absolvoval Vysokou školu
chemicko-technologickou v Praze. ■

Zahradník má pamětní
desku na domě, kde žil
Fyzikální chemik Rudolf Zahradník má od března pamětní desku na
fasádě domu v Heřmanově ulici 37 v Praze 7, kde roky žil. Desku
na místě odhalil předseda Učené společnosti ČR Libor Grubhoffer
společně s dcerou vědce. Zahradník byl mimo jiné předseda
Akademie věd ČR v letech 1993 až 2001 a první předseda Učené
společnosti České republiky v letech 1994 až 1997, zemřel v roce
2020. Na odhalení desky se přišlo podívat několik desítek lidí
z akademické obce, mezi nimi přátelé a kolegové Zahradníka. Fo
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Rudolf Zahradník



5 Zpravodajství z Prahy 7

INZERCE V7-0403INZERCE V7-0402

Čeká vás putování za poz -
náním světa z motýlí per-
spektivy, stanete se svěd -

ky kouzelné proměny z kukly
v dospělého motýla. Přijďte ob-
divovat jejich první vzlétnutí,
ladný pohyb vzduchem i pestro-
barevnou přehlídku motýlích kří-
del a nechte se obletovat.

Neposedné babočky,
otakárci i martináči

Nejen děti, ale i dospělí by si
neměli nechat ujít letošní vý-

stavu tropických motýlů ve skle-
níku Fata Morgana zaměřenou
na migraci.

Stěhovavé druhy motýlů se na-
jdou ve všech světadílech a k mi-
graci je mohou vést různé důvo -
dy, zejména dostupnost potravy,
vhodná teplota a rovněž dosta-
tek vláhy. Na výstavě se sezná-
míte se spoustou tajů z této ob-
lasti jejich života.

Pražská Botanická zahrada už
několik let spolupracuje s motýlí
farmou ve Stratfordu nad Avo-

Dobrodružná cesta: Výstava tropických
motýlů ve skleníku Fata Morgana
Víte, který motýlí druh uletí za život nejvíce
kilometrů? Nebo který se naopak téměř nehne
z místa? Letošní výstava vás vezme na
dobrodružnou cestu, během které zjistíte, že
i mezi motýly jsou nejen peciválové, ale také velcí
cestovatelé, kteří dokáží urazit obrovské
vzdálenosti.

nou. Do zahrady postupně dora -
zí na 5 tisíc kukel několika desí-
tek druhů motýlů. Setkáte se
s neposednými babočkami, nád-
hernými a barevnými otakárky
nebo oblíbenými a zajímavými
martináči.

Letošní ročník je nabitý, kromě
přehlídky exotických motýlů
ve skleníku se můžete těšit na
bohatý víkendový doprovodný
program v podobě tvořivých
workshopů, doplňkovou výstavu
dávno vyhynulých druhů tropic-

kých motýlů v Malém výstavním
sále s názvem Ztracená krása
nebo panelovou výstavu se zají-
mavými informacemi ze světa
motýlů a jejich ochrany. ■ Fefík

Výstava se koná ve skleníku
Fata Morgana v Botanické
zahradě v Troji v období
od 19. dubna do 2. června 2024.
Otevírací doba skleníku:
pondělí – zavřeno,
úterý až neděle 9 až 19 hodin.
Otevřeno je i 1. a 8. května.
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V pátek 5. dubna dopoledne
proběhlo slavnostní poklepání
na základní kámen budovy B,
která bude součástí areálu
hasičské stanice v Holešovicích.
V současné době je v provozu
zázemí pro výjezdové hasiče
včetně garáží pro hasičskou
techniku. V roce 2025 bude
v areálu stát moderní budova
krajského ředitelství
HZS hl. m. Prahy.

Areál slouží pražským hasičům od roku
1942, kde původně stály provizorní
dřevěné jednopodlažní budovy. V roce

2022 byla slavnostně otevřena budova A,
která slouží výjezdovým hasičům. Nabízí
moderní prostor včetně zázemí a prostor-
ných garáží.

V březnu 2024 došlo k zahájení výstavby
budovy B, která poskytne zázemí krajskému
ředitelství HZS hl. m. Prahy a oddělení pre-
vence. Dále zde bude pracoviště s komplet-

ním zázemím pro nepřetržitou službu vyše-
třovatelů příčin požárů (tedy nepřetržitý
směnný provoz).

Multifunkční místnost bu de připravena
tak, aby zde mohlo být rychle zprovozněno
záložní pracoviště operačního a informač-
ního střediska. V objektu budou umístěny
sklady potřebné pro provoz a pro archivaci
dokumentů. Následovat bude budova C, tím
bude přestěhování krajského ředitelství
pražských hasičů kompletní.

Výběrové řízení na zhotovitele stavby vy-
hrála společnost OHLA ŽS. Náklady na re-
alizaci budovy B krajského ředitelství jsou
bezmála 204 miliony korun s daní. Nabídka
firmy byla o 90 milionů nižší než odhad pro-
jektanta. Lhůta pro dokončení stavby je
96 týdnů, tedy do listopadu 2025.

Pozemek pro celý areál holešovické stanice
v celkové hodnotě 133,5 milionu korun vlo-
žilo do akce hlavní město. Výstavbu budovy
financuje Ministerstvo vnitra ČR. ■ Fefík

Areál hasičské stanice
se rozšíří o budovu krajského ředitelství
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7 Zpravodajství z Prahy 7

Přerušení dodávky vody
v Holešovicích a v Bubenči

● Z důvodu provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviz-
ních prací bude dne 15. dubna od 8 do 23 hodin přerušena do-
dávka pitné vody v oblasti Praha 7 – Holešovice. Dne 17. dubna
od 8 do 15 hodin bude přerušena dodávka pitné vody v oblasti
Praha 7 – Bubeneč.
● Výluka vody v oblasti Praha 7 – Holešovice se bude týkat
odběrných míst v ulicích Bubenská 1377/37, 1376/39,
1536/43, parcelní čísla: 2416/5, 2416/59; Strojnická
304/1; Šimáčkova 1378/2, 1379/4, 663/5, 1370/8,
1371/10, 1372/12; U smaltovny 1334 (bez vody budou pří-
pojky z ul. Šimáčkova a Bubenská), 1335 (bez vody budou
přípojky z ul. Šimáčkova a Bubenská).
● Výluka vody v oblasti Praha 7 – Bubeneč se bude týkat
odběrných míst v ulicích Korunovační 311/4, 103/6 a Na
Výšinách 1000/1.
● Náhradní zásobování bude zajištěno na základě požadavků
odběratelů a dle dopravních a technických možností přistavením
cisterny s pitnou vodou. Informace podává zákaznická linka
PVK na telefonu 840 111 112 nebo 601 274 274. Zdroj PVK

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla. Ze-
jména kapalné odpady musí být
předány v pevně uzavřených ná-
dobách.

Svozové vozidlo v některých
případech nemůže stát vždy na
shodném místě. Příčinou mohou
být práce na vozovce, obsazení
míst na parkování atd. Z toho -
to důvodu je nutné zkontrolo-
vat, zda svozové vozidlo nestojí
v oko lí od dané svozové zastávky. 

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné zastáv -
ce dle harmonogramu, kontak-
tujte řidiče tohoto vozidla na te-
lefonním čísle 284 098 887, 284
098 888. 
V rámci mobilního sběru je
možné odložení těchto druhů
odpadů:
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
(např. teploměry), olej a tuk s ne-
bezpečnými vlastnostmi, barvy,
tiskařské barvy, lepidla, prysky-
řice, detergenty obsahující ne-
bezpečné látky, léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v uza-
vřených PET lahvích).

Zdroj MHMP

Trasa B – Středa 24. 4.
■ Ulice U vody 15.00–15.20
■ Ortenovo náměstí (u č. 13 / 1488) 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic U parního mlýna x Jankovcova 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic V háji x U Průhonu 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Tusarova x Na Maninách 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Tusarova x Osadní 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Osadní x U průhonu 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Na Maninách x U Průhonu 18.30–18.50

Do červených kontejnerů
firmy Asekol patří baterie
a drobná elektrozařízení,

jako jsou mobilní telefony, kalku-
lačky, rádia, elektronické hračky,
kuchyňské spotřebiče apod. Roz-
měr vhozu je 40 × 50 cm.

Do kontejnerů nepatří televi-
zory, monitory, zářiv ky, úsporné

žárovky, velké a malé domácí
spotřebiče, stejně jako tonery,
CD, videokazety a ji ná zázna-
mová media. Velké spotřebiče je
třeba odvézt do sběrného dvora.
■ U Leten. sadu × Letohradská
■ Na Ovčinách 4
■ Tusarova 17B
■ U Průhonu 2 Zdroj MČ Praha 7

Kontejnery na drobné
elektrozařízení a baterie

Kontejnery Šedé nádoby na
třídění kovových obalů
jsou určeny především na

sběr plechovek a drobnějšího ko-
vového odpadu Do kontejnerů na
ulici nepatří plechovky od barev
a jiných nebezpečných látek, ná-
doby od spre jů, tlakové nádobky
od kosmetiky, ani domácí spotře-
biče a jiná vysloužilá zařízení slo-
žená z více materiálů.
■ U Sparty 845/2
■ Sládkova 164/2
■ Čechova 310/1
■ Nad Štolou 949/14
■ Šmeralova 137/3
■ Dobrovského 524/21
■Nad Královskou oborou 380/1
■ Kamenická 608/16
■ Umělecká 618/7
■ Kostelní 364/28B
■ Vinařská 458/1
■ Šternberkova 1350/16
■ Schnirchova 1513/12

■ U Smaltovny 1382/28
■ Tovární 1426/4
■ U Průhonu 1141/2
■ Osadní 46/41
■ Osadní 1325/18
■ U Vody 1403/1
■ Ortenovo nám. 1494/14
■ Tusarova 539/29
■ Komunardů 1491/45
■ Přístavní 1079/29
■ Varhulíkové 1582/22
■ Na Maninách 1063/26
■ V Háji 1068/32
■ Jankovcova 864/45
■ Nad Štolou 14
■ Osadní 18
■ Přístavní 29
■ Sládkova 2
■ Šternberkova 16
■ Tusarova 29
■ Umělecká 7
■ U Průhonu 2
■ Varhulíkové 22
■ V Háji 32 Zdroj MČ Praha 7

Kontejnery
na kovové obaly

Do VOK je možné odložit
starý nábytek, koberce, li-
nolea, zrcad la, umyvadla,

vany a WC mísy, sportovní náči -
ní, autosklo a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než
objem ný, nebezpečný a stavební
odpad, bioodpad, televizory, po-
čítače, lednice a sporáky.

15. 4.
■ Čechova x Nad Král. oborou
■ Přívozní x U Pergamenky 7

16. 4.
■ Jana Zajíce x U Sparty
■ U Vody x Jankovcova

22. 4.
■ Osadní x Dělnická
■ Za Papírnou

23. 4.
■ Tusarova (proti č. 5)
■ Letohradská x U Leten. sadu

29. 4.
■ U Průhonu x Na Maninách
■ Pplk. Sochora (proti č. p. 14)

6. 5.
■ U Studánky č. 22 x Malířská
■ Tusarova (před č. 52)

13. 5.
■ U Městských domů x Poupě-
tova
■ Šimáčkova (proti domu č. 8)

14. 5.
■ Čechova x Nad Král. oborou
■ Přívozní x U Pergamenky 7

20. 5.
■ Jana Zajíce x U Sparty

Zdroj MČ Praha 7

Velkoobjemové
kontejnery 
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